О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12
декабря 2023 года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2024 – 2026 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2024 года № 643
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьей 79
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023постановление
года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском
бюджете на 2024 – 2026 годы" следующие изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      в разделе "V. Целевые трансферты из Национального фонда":
      в подразделе "V.II. Целевые трансферты на развитие":
      в функциональной группе 4 "Образование":
      по администратору 224 "Министерство просвещения Республики Казахстан":
      в бюджетной программе 004 "Обеспечение доступности качественного школьного
образования":
      в бюджетной подпрограмме 123 "Целевые трансферты на развитие областным
бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство
объектов среднего образования в рамках пилотного национального проекта "
Комфортная школа" за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики
Казахстан":
      строку:
      "

Акмолинска
я область

25 045 308

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Акмолинска
я область

35 124 082

      ";
      строку:
      "

Атырауская
область

20 399 976

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Атырауская
область

22 149 708

      ";
      строки:
      "

Карагандин
с к а я
область

19 049 438

Костанайск
ая область

14 679 725

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Карагандин
с к а я
область

23 314 382

Костанайск
ая область

15 228 906

      ";
      строки:
      "

г о р о д
Алматы

72 606 338

г о р о д
Астана

125 887 674

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

г о р о д
Алматы

63 233 698

г о р о д
Астана

118 617 683

      ".
      2. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий
финансовый год.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан